Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018 Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
108B8550172A8B4B79E622D673669442

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 – SRP.

• REPUBLICAÇÃO - DECRETO N° 053/2018 DE 01 DE JUNHODE 2018.

• EDITAL N° 003/2018 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES PARA PREENCHIMENTO DAS FUNÇÕES
GRATIFICADAS DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TERRA NOVA.

• DECRETO Nº 05 DE 02 DE MAIO DE 2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONVITE.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
108B8550172A8B4B79E622D673669442

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Terra Nova, por intermédio de sua Prefeita Municipal, torna público aos
interessados que fica revogada a licitação PP 011/2018 – SRP, que tem por objeto
a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE para unidade de
atenção especializada em saúde Dr. Otto Alencar, neste município, conforme proposta de
Nº. 11449.996000/1177-04, firmado entre a Prefeitura Municipal de Terra Nova e o
Ministério da Saúde” tornando sem efeito todos os atos a ela direta ou indiretamente
relacionados. Terra Nova/BA, 18 de Junho de 2018 – Marineide Pereira Soares – Prefeito
Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D93EF6C166C4F0AECCF638DDCE4A6762

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
TERRA NOVA -BAHIA CEP 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 — TEL —75 3238-2886/2062 FAX -32382062

DECRETO N° 053/2018 DE 01 DE JUNHODE 2018.

Revoga o decreto n° 046/2018 e Nomeia Membros Titulares e
Suplentes Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação.

O Prefeito Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere °Inciso VII do Art. 81 da Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto
no Artigo 24 da Lei Federal n°11.494/2007.
RESOLVE:

Art. 1" — Nomear para Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica c de Valorização dos Profissionais da Educação, conforme proporcionalmente previsto
na lei, os Senhores:

LPAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR - SIMONE SOUZA SANTOS
SUPLENTE - JOSELITA CUNHA ARCANJO
TITULAR - ANTONIA DOS REIS AQUINO
SUPLENTE - ELIANA DOS ANJOS CARDOSO

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR - MAIZA AUGUSTO DOS SANTOS
SUPLENTE - STEFANI FERREIRA SILVA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
TITULAR—ADILSON NUNES DE SOUZA
SUPLENTE—ELIENE NOGUEIRA OLIVEIRA

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR— ELISABETE DOS SANTOS SILVA
SUPLENTE— SILLY DE SOUZA WEST

DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
TITULAR - ROSE CRISTINA DOS SANTOS GONÇALVES
SUPLENTE - NAIARA GONÇALVES LUCIANO SANTOS

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS

TITULAR—IARA DE SOUZA PEREIRA
SUPLENTE—MARIA JOSÉ DA CRUZ GONZAGA

ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA - INDICADO PELA
ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS

TITULAR - MADIA EMANUELLI DOS SANTOS AMORIM
SUPLENTE - RAISSA MELANNY SENA AGUIAR

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
58F173850FD515DAA8109836936E1CF0

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

ESTADO DA BANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
TERRA NOVA -BAHIA CEP 44.270-000
CNP!: 13.824.511/0001-70 — TEL — 75 3238-2886/2062 FAX -32382062

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE

TITULAR—RAIMUNDA DE JESUS SANTANA
SUPLENTE—LAIS GRAZIELLA DA SILVA PENA

CONSELHO TUTELAR
TITULAR - ALDA TELES DA SILVA
SUPLENTE - ANA MARIA TEODORO CONCEIÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TITULAR -ISABEL DOS REIS ARCANJO
SUPLENTE - NOÉLIA MARIA SANTANA

Art. 2"— A Secretaria Municipal de Educação deve promover os meios necessários para a posse

dos integrantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação.

Art. 30  — Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,revogada as disposições em

contrário,produzindo seus efeitos a partir de 04 de junho de 2018.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita de Terra Nova, 01 de junho de 2018.

of>
MARINEIDE PEREIRA S04514ES

Prefeita Munisiic511.0
?eSt"CcN95\9 tit0  a  tik0

vOc‘tb:1•34.
tO's°

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
58F173850FD515DAA8109836936E1CF0

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
126B41E12D8C42ADA6E6B8F3482B788E

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
126B41E12D8C42ADA6E6B8F3482B788E

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
126B41E12D8C42ADA6E6B8F3482B788E

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
126B41E12D8C42ADA6E6B8F3482B788E

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D4D200C0CB803EB3B339075BD3BB079A

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

   Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo licitatorio
na modalidade Convite, do tipo Menor Valor Global, Edital nº 009/2018, tendo como
objeto a contratação de empresa para locação de estrutura, sonorização, iluminação, gerador
e sanitários químicos, para atender as necessidades dos festejos juninos que acontecerá nos
dias 22 e 23 de junho, na cidade de Terra nova – BA, e ADJUDICA a favor da Empresa W
B DOS SANTOS EIRELI, à locação do objeto do presente Processo Licitatorio,
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o
Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no
valor global de R$ 78.356,00 (setenta e oito mil , trezentos e cinqüenta e seis reais), com
formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2018.

Marineide Pereira Soares
Prefeita Municipal

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
108B8550172A8B4B79E622D673669442

quinta-feira, 21 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova

   Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

Extrato de Termo de Contrato n. 052/2018

CARTA CONVITE 009/18 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE TERRA NOVA/BA
- Objeto: Contratação de empresa para locação de estrutura, sonorização, iluminação,
gerador e sanitários químicos, para atender as necessidades dos festejos juninos que
acontecerá nos dias 22 e 23 de junho, na cidade de Terra nova – BA. CONTRATADA: W
B DOS SANTOS EIRELI. CNPJ: 05.892.014/0001-80 - Contrato nº 122/2018 - Vlr. R$
78.356,00 (setenta e oito mil, trezentos e cinquenta e seis reais); Dot. Orçm.: Unidade
Gestora: 02.30.10, Projetos/Atividades: 2015, Elemento de Despesa: 339039.00, Fonte
de Recursos: 00. Data Ass. 20/06/18; Vig. Até 20/09/2018 – Marineide Pereira Soares –
Prefeita Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
108B8550172A8B4B79E622D673669442

		2018-06-21T15:02:48-0300